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Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2023/1296) 
 
Förslag till beslut 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har mottagit en motion från Anette Hellström 
(M) angående att utreda behovet av en ny idrottshall i Mälarhöjden. 
I motionen föreslås kommunfullmäktige ge relevanta nämnder i 
Stockholm i uppdrag att utreda behovet av en idrottshall i Mälarhöj-
den eller dess närområde. 
 
Eftersom behovet i området täcks upp enligt de planer och projekt 
som pågår i området anser idrottsförvaltningen inte att det finns nå-
got behov av den hall som föreslås enligt motionen. De ytor som 
berörs av förslaget är dessutom lokaliserade på SISAB:s mark, och 
möjligheterna för en idrottshall på platsen har tidigare utretts av 
SISAB och utbildningsförvaltningen. 
 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har mottagit en motion från Anette Hellström 
(M) angående att utreda behovet av en ny idrottshall i Mälarhöjden 
(dnr KS 2023/1296). Motionen beskriver att det finns en påtaglig 
brist på en idrottshall i Mälarhöjden och dess omgivningar med 
tanke på den ökande befolkningen, samt att 1100 nya bostäder och 
en ny grundskola som tar emot upp till 900 elever ska byggas. Mot-
ionären anser att den nuvarande tillgången till idrottshallar är otill-
räcklig, vilket inte bara påverkar skolor utan även lokala idrottsför-
eningar.  
 
I motionen föreslås det att utreda möjligheten att bygga en ny 
idrottshall på platsen för en befintlig fotbollsplan vid Mälarhöjdens 
skola. Andra alternativ bör också övervägas enligt motionären, som 
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att bygga en idrottshall nära den nya skolan i Mälaräng för att 
möjliggöra dagtidanvändning för skolan och kvälls- och 
helgaktiviteter för lokala föreningar.  
 
I motionen föreslås kommunfullmäktige ge relevanta nämnder i 
Stockholm i uppdrag att utreda behovet av en idrottshall i Mälarhöj-
den eller dess närområde. 
 
Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till idrottsnämnden, 
stadsledningskontoret, fastighetsnämnden, utbildningsnämnden 
samt Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd med svarstid senast den 6 
augusti 2024.  Inom idrottsförvaltningen har ärendet beretts av pla-
neringsenheten.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Staden befinner sig för närvarande i en situation där det finns en 
brist på idrottsanläggningar. Stockholms stads strategi för idrottsan-
läggningar 2022-2026 innehåller vägledande principer för planering 
och prioritering vid etablering av nya idrottsanläggningar i Stock-
holm. Förvaltningen välkomnar generellt initiativ som syftar till att 
öka tillgängligheten till idrottsinfrastruktur och försöker ta till vara 
på de möjligheter att utveckla idrott som ges, inom de ramar som 
förvaltningen har att förhålla sig till. Samtidigt måste andra 
aspekter, såsom tillgången till lämplig byggmark, beaktas. 
 
Flera idrottsprojekt är för närvarande föremål för intresse i området. 
Det finns en gymnastikhall på Mälarhöjdens IP som byggdes klart 
2019. Byggnationen av en ishall på samma plats pågår och planeras 
att färdigställas under 2024. Vid Sätra IP finns redan en friidrotts-
hall och en fullstor idrottshall. Telefonplanshallen och Kämpetorps-
hallarna invigdes 2020. Pågående planer inkluderar etablering av en 
sim- och idrottshall på Årstafältet samt en ersättning av Västertorps 
sim- och idrottshall med en ny anläggning med utökad kapacitet 
(med två fullstora idrottshallar istället för en fullstor och en mindre 
som finns idag).  
 
Vidare står Brännkyrkahallen inför en kommande uppgradering och 
renovering. Det bör också nämnas att Tellusborgshallarna (tre full-
stora hallar) beräknas färdigställas under hösten samt att hyreskon-
traktet för Liljeholmshallarna förlängs till 2028. Med dessa projekt 
kommer de uppsatta målvärdena i nyckeltalen för idrottshallar att 
uppnås för området. 
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Eftersom behovet i området täcks upp enligt beskrivningen ovan ser 
idrottsförvaltningen inte något behov av den hall som föreslås enligt 
motionen. De ytor som berörs av förslaget är dessutom lokaliserade 
på SISAB:s mark, och möjligheterna för en idrottshall på platsen 
har tidigare utretts av SISAB och utbildningsförvaltningen.  
 
 
 
Marina Högland                                         Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör                                               Planeringschef  
Idrottsförvaltningen                                      Idrottsförvaltningen 
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